

# HØRINGSSVAR

## Veivalg for fremtidig kirkeordning

Høring februar – mai 2015

Det vises til Kirkerådets høringsnotat *Veivalg for fremtidig kirkeordning*. I høringsnotatet presenteres en rekke temaer og veivalg for den fremtidige kirkeordningen med i alt 27 spørsmål.

Se bakgrunnsmateriale på denne nettsiden: [www.kirken.no/kirkeordning](http://www.kirken.no/kirkeordning)

Høringsinstansen gjøres oppmerksom på at spørsmålene står i et visst forhold til hverandre, noe som er påpekt i teksten.

Det er også anledning til å gi svar kun på et utvalg av spørsmålene.

Hørings svar bes sendt elektronisk til [post.kirkeradet@kirken.no](mailto:post.kirkeradet@kirken.no).

(Skriv gjerne inn svarene i denne Word-fila og send den som vedlegg til epost).

Opplysninger om høringsinstansen:

Navn på menighet/kirkelig fellesråd/organisasjon: \_\_\_ Helgheim

sokneråd \_\_\_\_\_

Adresse: \_\_\_ 6747

Vassenden \_\_\_\_\_

Kontaktperson: \_\_\_ Inger

Veiteberg \_\_\_\_\_

## Høringsspørsmålene

- 1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor?**

Svar: Nei

Noverande oppgåve- og myndigheitsfodeling mellom dei ulike organ og nivå kan i hovudtrekk først vidare.

Mål:

- 1: Styrkje det lokale kyrkjelivet med å legge auka ansvar på soknerådet.
- 2: Trygge ei landsdekkjande og levande folkekyrkje med gode rammer for prestetenesta gjennom biskopen si leiing og tilsyn.
- 3: Halde fram med tett samarbeid mellom soknet og kommunen, så lenge vi har noverande finansieringsordning..

Våren 2016 veit vi meir om endringar i kommune og fylkesgrenser. Kyrkja si organisering bør kunne tilpassast store, mellomstore og små kommunar.

Vi treng framleis bispedømmeråd på regionalt nivå for å forvalte ressursane på beste måte i høve til by og land. Vi er urolege for at distrikta vil komme dårleg ut med tanke på fordeling av dei statlege overføringane og ved rekruttering av prestar, dersom styringa av prestetenesta vert lagt til kyrkjeleg fellesrådsnivå.

Soknerådet bør få auka mynde ved tilsetjing av prestar.

## **2 Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den beste til å sikre en bred folkekirke?**

Svar: Ja.

## **3 Dersom dagens finansieringsordning for Den norske kirke faller bort, hvilken ordning vil høringsinstansen gå inn for? Begrunn synspunktet.**

Svar: Livssynsavgift er det alternativet som høver best for ei folkekyrkje.

## **4 Hvordan kan kirkestrukturen forenkles for at knappe ressurser kan bli rasjonelt utnyttet?**

Svar: Arbeide for gode samarbeidsløysingar mellom sokna, prostiet, bispedømmet og nasjonalt nivå.

## **5 Har høringsinstansen synspunkter på kriteriene for soknestørrelse og sokneinndeling i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Soknet skal vere grunneininga i kyrkja og slik styrkje engasjement og ansvarskjensle lokalt. Ein bør vere varsam med å fastsetje bestemte kriterium for storleik på soknet. Geografi og ikkje berre medlemstal må kunne vektleggjast.

## **6 Bør ordningen med to organer for soknet (menighetsråd og fellesråd) videreføres?**

Svar:Ja.

**7 Hvis ordningen videreføres: På hvilket nivå bør fellesorgan for flere sokn ligge (kommunenivå eller annet nivå, f.eks. prostnivå eller bispedømmenivå)?**

Svar:På kommunenivå.

**8 Hvis ordningen videreføres: Bør det gjøres endringer i oppgavefordelingen mellom menighetsråd og fellesråd?**

Svar:Nei!

Soknerådet bør framleis ha ansvar for verksemda.

**9 Bør all virksomhet i soknet underlegges styrings- og ledelsesansvaret til soknets organer?**

Svar:Nei.

**10 Hvordan bør daglig ledelse for virksomheten i soknet organiseres?**

Svar: Dagleg leiing på soknenivå kan løysast på fleire måtar avhengig av storleiken på soknet. Soknepresten kan, men bør normalt ikkje ha ansvar for dagleg leiing i soknet.

**11 Hvilken rolle bør biskopen ha i en fremtidig kirkeordning?**

Svar:

Biskopen skal i ei ny kyrkjeordning vidareførast som ein samlande og pastoral leiar i kyrkja.

Biskopens tilsyn bør utviklast og styrkjast overfor alle vigsla medarbeidarar.

Biskopen bør framleis leie prestenesta og ha arbeidgivaransvar for prestane.

**12 Hvilke virkemidler bør biskopen ha for å kunne ivareta tilsynet på en god måte?**

Svar: Biskopen medverkar i prosessen ved tilsetjing av vigsla medarbeidarar. Prestar vert tilsett i bispedømmerådet.

Biskopen har ansvar for kompetanse og fagutvikling.

**13 Hvordan bør utpeking av biskoper skje i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Som i dag. Eige tilsetjingsorgan bør likevel vurderast.

**14 Bør bispedømmerådet opprettholdes som rådsorgan på bispedømmenivå, og hva skal i så fall være bispedømmerådets rolle i kirkestrukturen?**

Svar: Støttar fleirtalsforslag Alt A:Bispedømmet vert oppretthalde som demokratisk valt organ.

**15 Hvilke oppgaver bør i så fall legges til bispedømmerådet?**

Svar: Arbeidsgjevaransvar for alle prestestillingar. Ansvar for fordeling av presteressursar mellom sokna og ansvar for faglege og administrative støttefunksjonar.

**16 Bør alle ansatte ha den samme arbeidsgiver og hvilket organ bør dette i så fall være?**

Svar: Nei.

Fordelinga av arbeidsgjevaransvaret bør i hovudsak vere som i dag.

**17 I hvilken grad bør arbeidsgiverfunksjoner fordeles på de ulike organer? (Biskopen regnes i denne sammenheng som et organ).**

Svar: Arbeidsgjevarfunksjonane vert fordelt på organa som i dag.

**18 I hvilken grad bør det åpnes opp for lokale og regionale variasjoner i organiseringen av arbeidsgiveransvaret?**

Svar: I større grad enn i dag.

**19 Hvordan bør man på best mulig måte ivareta særpreget til prestatjenesten og andre vigslede tjenester?**

Svar: Ved at dei står under biskopen sitt tilsyn og normalt ikkje ha dagleg leiaransvar lokalt.

**20 Har høringsinstansen synspunkter på Kirkemøtets rolle i kirken?**

Svar: Som i dag.

**21 Har høringsinstansen synspunkter på hvordan Kirkemøtet skal settes sammen?**

Svar: Som i dag.

**22 Har høringsinstansen synspunkter på Bispemøtets oppgaver og rolle i kirkeordningen, herunder forholdet til Kirkemøtet og Kirkerådet?**

Svar. Mindretallsforslaget 1B.

At bispemøtet vert gjeve ansvar for førebuing, oppfølging og innstilling av lære- og liturgisaker overfor kyrkjemøtet synest å vere best for å ta vare på biskopane si oppgåve med tilsyn av læra. Ei slik ordning vil samstundes medverke til å sikre myndigheitsfordeling mellom sentralkyrkjelege organ.

**23 Har høringsinstansen synspunkter på spørsmålet om ledelse av biskopene?**

Svar: Støttar at preses har dette ansvaret.

**24 Har høringsinstansen synspunkter på Kirkerådets funksjon og sammensetning?**

Svar: Støttar tilråding frå fleirtalet i kyrkjerådet.

**25 Bør ordningen med en egen lærenemnd videreføres, og hvilken funksjon skal en slik nemnd i så fall ha?**

Svar: Oppgaver som i dag vert lagt til lærenemnda vert overteke av bispemøtet.

**26 Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ansvaret for samisk kirkeliv skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Som i dag.

**27 Har høringsinstansen synspunkt på hvordan ungdomsdemokratiet og Ungdommens kirkemøte skal ivaretas i en fremtidig kirkeordning?**

Svar: Det er viktig at ungdomsdemokratiet vert styrka i ny kyrkjeordning med tanke på å stimulere til aktivt engasjement.